Kon-^{08/2017} Zept

Fortschreibung des Einzelhandelskonzepts für die Stadt Walsrode





Walsrode, 14.09.2017

Pressemitteilung

Fortschreibung des gesamtstädtischen Einzelhandelskonzeptes der Stadt Walsrode

Die Stadt Walsrode hat zuletzt 2007 ein gesamtstädtisches Einzelhandelskonzept für die einzelhandelsbezogene Ansiedlungs- und Strukturpolitik beschlossen. Angesichts der anhaltend hohen Dynamik im Einzelhandel, welche sich insbesondere durch veränderte Betreiber- und Standortanforderungen, den demographischen Wandel und die umfassenden Entwicklungen im Bereich des Online-Handels ausdrücken, wird nach nunmehr 10 Jahren das gesamtstädtische Konzept durch die Stadt mit dem beauftragten Planungs- und Gutachterbüro Stadt + Handel fortgeschrieben.

In diesem Rahmen fanden bis Ende Januar diesen Jahres eine Verkaufsflächenerhebung und umfangreiche Befragungen der Bürger und Händler statt. Ziel der Umfragen war es, nähere Aussagen zur Qualität und Vielfalt sowie zu Entwicklungsperspektiven der Einzelhandelssituation in Walsrode zu erhalten.

Die Ergebnisse der Verkaufsflächenerhebung sowie der Befragungen wurden bereits am 21. März 2017 durch das Planungs- und Gutachterbüro im Ausschuss für Planen, Bauen, Umwelt und Verkehr den Ausschussmitgliedern und der Öffentlichkeit vorgestellt.

Inzwischen liegt der zwischen der Stadtverwaltung und dem Gutachterbüro abgestimmte Entwurf des Einzelhandelskonzeptes vor. Am Dienstag, 19. September 2017, sollen die wesentlichen Bausteine den Mitgliedern des Ausschusses Planen, Bauen, Umwelt und Verkehr (Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr im Ratssaal) durch das erarbeitende Planungs- und Gutachterbüro Stadt + Handel vorgestellt werden. Thematisiert werden in diesem Zusammenhang u. a. die Abgrenzung des Innenstadtzentrums, die Empfehlungen zur zukünftigen Nahversorgungsentwicklung, die Sortimentsliste ("Walsroder Liste") und die Ansiedlungsleitsätze als "Spielregeln" zur zukünftigen Einzelhandelsentwicklung im Stadtgebiet. In diesem Rahmen lädt die Stadt Walsrode alle interessierten Bürgerinnen und Bürger herzlich ein.

Nähere Informationen zu der Beschlussvorlage sind unter http://212.227.138.213/ratsinfo/walsrode.de zu finden.